[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 04.10.2024                                                                                                  № 61
п.Рассвет

О внесении изменения в постановление администрации
Рассветовского сельского поселения Староминского района от 19 июня 2017 года №48 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

1. В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ (в ред. от 08.08.2024) «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2007 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», протестом Прокуратуры Староминского района от 30.09.2024 года № 07-02-2024\2136-24-20030045, руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 19 июня 2017 года №48 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1.,15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
Пункт 5 Раздела 2 изложить в новой редакции:
1. «5.Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2. Раздел 2 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
3. Ведущему специалисту администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района (Бреевой) разместить данное постановление на официальном сайте Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                 Ю.В. Плосконос

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от__________№_____ О внесении изменения в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 19 июня 2017 года №48 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                         Л.В. Бреева
                                                                                       «____»_________2024 год

Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                       А.Г. Фесенко
                                                                                       «____»_________2024 год

image1.jpeg